
  

 
 
 
Dönüştürücü Fon Desteği: 
Krizlerle Yaratıcı ve Etkili  
Mücadele için Bir Yol Haritası 
RESISTIRÉ bulgularına dayanarak, Covid-19’un toplumsal cinsiyete dayalı etkilerini 
hafifletmek için politika yapıcılara tavsiyeler 

 

RESISTIRÉ araştırması, sivil toplum kuruluşlarının 

(STK), COVID-19 salgını ile bir kriz olarak 

mücadele edilmesinde ve salgının 

yönetilmesinde, özellikle en kırılganlaştırılmış 

grupların ihtiyaçlarını karşılama ve kesişimsel ve 

toplumsal cinsiyete dayalı eşitsizliklerin 

etkilerini azaltma anlamında önemli bir rol 

oynadığını göstermiştir. Ancak STK’lar için 

güvenceli, esnek ve sürdürülebilir fon desteğinin 

olmaması bu önemli çabaları kesintiye uğratmış 

ve bazı durumlarda bu çalışmaların tamamen 

durmasına sebep olmuştur. Avrupa ve dünya çok 

sayıda ve iç içe geçen krizler ve felaketlerle 

(sağlık, savaş, enerji, gıda güvenliği, doğanın 

tahribatı, kuraklık, yangınlar, depremler, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet) karşı karşıya 

olduğundan, STK’ların dayanıklılığını destekleyecek, krizlerle yaratıcı ve etkili mücadele 

edilmesini mümkün kılacak hibe programlarının tasarlanması daha da zorunlu hale 

gelmiştir.  Bu da hibe programlarında dönüştürücü, katılımcı, esnek, uzun vadeli, kapasite 

geliştirici çekirdek fon desteğine doğru bir değişimi gerektirmektedir.

DEVLET ŞİDDETİ 
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Tavsiyeler  

RESISTIRÉ araştırmasının bulgularına dayanarak, krizlerle, kırılganlaştırılmış grupların ihtiyaçlarının 

gözetildiği kapsayıcı ve etkili bir mücadele için STK'ların önemli bir rol oynadığını savunuyoruz. 

Ayrıca hibe veren kuruluşların, filantropiyi daha kapsayıcı ve eşitlikçi bir yaklaşımla yeniden 

şekillendirmenin yanı sıra, krizi önleme, yönetme ve krizden toparlanmanın daha iyi hikayelerini 

beraber ortaya çıkarmak için önemli müttefikler olabileceğini öne sürüyoruz.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Nasıl bir Fon Desteği?  

 
• Deneme yanılmaya, yaratıcılığa ve krizle mücadeleye alan açan esnek, uzun vadeli, 

kapasite geliştirmeye yönelik fon desteği sağlayın.  

• Uzun vadeli çekirdek fon desteği ile kısa vadeli proje bazlı fon desteğini birlikte 

tasarlayın. 

• Topluluk temelli örgütleri destekleyin; topluluk dayanıklılığını arttırmaya ve kriz 

zamanlarında kullanılmak üzere yerel kaynakları harekete geçirmeye yardımcı olmak için 

kırılganlaştırılmış grupların öncüsü oldukları taban örgütlerine ve inisiyatiflerine özel fon 

desteği sağlayın (özel ödenek ayırma ve benzeri yollarla). 

• Yerel dayanıklılığın güçlendirilmesine yardımcı olmak için (yereldeki sorunların 

kolektif biçimde çözümü için yerel kaynakların harekete geçirilmesini temel alan) yerel 

bağışçılığı ve bağışçı vakıflarını destekleyen hibeler kullanın. 

• Daha küçük kuruluşların daha büyük STK'lar tarafından desteklenmesini mümkün kılmak 

ve iş birliği yollarını açmak için hibenin yeniden tahsisine alan açın: Fon verdikleri hak 

hareketlerinin içinde yer almayan fon kuruluşlarının, desteğin nereye gitmesi gerektiği 

konusunda tabandaki aktörlere danışması önemlidir. Aynı zamanda, bu fon kuruluşlarının 

fonların katılımcı bir şekilde (yeniden hibe tahsisi ve diğer yollarla) dağıtılmasını 

 

Avrupa Birliği de dahil olmak üzere STK'lara fon veren başlıca kuruluşlara -

özellikle ana akım hibe programlarının hızlı ve etkin müdahaleyi sağlamak yerine 

engelleyici hale geldiği kriz dönemlerinde- STK'ların sahadaki ihtiyaçlara cevap 

verebilecek kapasitede çalışabilmeleri için fon programlarını gözden geçirmeleri 

çağrısında bulunuyoruz. Fon veren kuruluşları fonlama biçimlerini 

çeşitlendirmeye, fonlama süreçlerinin parametrelerini gözden geçirmeye, hızla 

erişilebilir acil durum fonu tahsis etmeye ve fonlama zihniyetini yeniden 

değerlendirmeye davet ediyoruz. 
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sağlayacak hareket ve topluluk temelli kuruluşlara destek sağlaması önem teşkil 

etmektedir. 

 

Fonlama Süreci 

 

• STK'ların ve taban örgütlenmelerinin destek ihtiyaçları hakkında araştırma yapın ve 

fon tahsisini ihtiyaç odaklı hale getirin; 

• Yalnızca sonuç ve çıktılara değil, sürece de önem vererek üzerine detaylı düşünme 

ve yineleme gerektiren süreçler için zaman tahsis edin; 

• Fon öncelikleri ve tahsisine ilişkin karar alma süreçlerini kapsayıcı hale getirin - 

örneğin, STK'lar ile taban örgütlenmeleri ve hareketlerinin fon öncelikleri ve tahsisi 

konusunda karar vermelerini sağlayan katılımcı hibe programları geliştirin; 

• Raporlama süreçlerini kolaylaştırın ve bürokrasiyi azaltın: halihazırda mevcut 

olan bilgileri kullanın (ve uygun olduğu durumlarda görsel-işitsel raporlamayı da bir 

seçenek olarak sunun). 
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Krizle Mücadele Fonu 

 

• Toplumsal cinsiyete dayalı şiddet, ırkçılık, devlet şiddeti, iklim adaleti ve diğer yavaş 

şiddet1 ve yavaş felaket biçimleri2 gibi krizlerin çoklu, devamlı ve birbirine bağlı 

olduğu anlayışına dayalı olarak fon desteğinin ana hatlarını ve süreçlerini yeniden 

tanımlayın;  

• Sahada fon kaynaklarına ihtiyaç duyulan alanları tespit edin ve ihtiyaca yönelik destek 

sağlamak için taban örgütlenmelerine ve inisiyatiflere danışarak acil durumlar ve 

krizler için özel fonlar geliştirin; 

• Krize hızlı müdahale/acil durum fonları sağlayın; 

• STK'ların krizlerle yaratıcı ve etkili mücadelesini desteklemek için tüm fon 

programlarını esnek hale getirin. 

 

Fonlama Zihniyeti 

 

• Fon verenler ve alanlar arasındaki ilişkiyi bir partnerlik ilişkisi olarak yeniden 

tanımlayın (daha yatay bir ilişkiye sahip olmak ve ortak değerler paylaşmak, kriz 

sırasında hızlı ve etkili bir müdahaleye imkan sağlar); 

• Toplulukların, taban örgütlenmelerinin ve hareketlerinin sahip olduğu beceri, bilgi, 

ağlar ve mücadele enerjisi gibi kaynakların çeşitliliğini kabul edin, destekleyin ve 

bu kaynaklardan faydalanın; 'paranın' (ne kadar önemli olursa olsun) krizlerle etkili 

mücadele için tek veya en önemli kaynak olmadığını kabul edin.  

• Güven ve hesap verebilirlik gibi konuların, taban örgütlenmeleri ve inisiyatifleri ile 

eşit ilişkiler kurmanın önüne geçmesine izin vermeyin. Aksine, karşılıklı güven ve 

hesap verebilirliği sürdürmek için uzun soluklu ilişkiler ve iş birlikleri kurun; 

• Sömürgecilik, ırkçılık, ataerkillik, heteronormativite ve engelli ayrımcılığı tarihlerinin 

şekillendirdiği yapısal eşitsizliklere özellikle dikkat ederek, tüm fonlama süreçlerini 

ve çıktılarını kapsayıcılık, kesişimsellik ve adaleti temel alarak yeniden yapılandırın.  

 
 
 
 

 
1 Nixon, R. (2011). Slow violence and the environmentalism of the poor. Harvard University Press. 
2 Knowles, S. G. (2020). Slow disaster in the Anthropocene: A historian witnesses climate change on the Korean 
peninsula. Daedalus, 149(4), 192–206. https://doi.org/10.1162/DAED_a_01827 

 

https://doi.org/10.1162/DAED_a_01827
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Problem Tespiti ve RESISTIRÉ Bulguları   
Birçok AB üyesi ülkede finansman çerçevelerini iyileştirmeye yönelik bazı adımlar atılmasına 

rağmen, Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı'nın (FRA) hazırladığı bir rapor, AB çapında görüşme 

yapılan 400 STK'dan %60'ının 2020'de fon desteği bulmakta zorluk yaşadığını açığa çıkardı.3 

Raporda görüşlerine yer verilen STK’lar, özellikle fon dağıtım süreçlerine ilişkin olarak; sınırlı fon 

kaynakları için STK’lar arası rekabet; fon başvurusunda bulunmak için sınırlı idari kapasite; fon  

tahsisinin şeffaf ve adil olmayışı; ve kısıtlayıcı uygunluk kriterleri gibi zorluklara dikkat çekti. STK'lar 

ayrıca  “kamu fonlarının başka öncelikli alanlara aktarılması, özel bağışların azalması ve kaynak 

geliştirme etkinliklerinin organize edilememesi ve gönüllülük gibi ayni desteklerin azalması” gibi 

pandeminin fon kaynaklarına erişim süreçlerinde yarattığı sorunların da altını çizdi.4 RESISTIRÉ'nin 

bulgularına benzer şekilde, FRA'nın araştırması da çok sayıda AB ülkesinde mevcut olan ve özellikle 

toplumsal cinsiyet eşitliği ve LGBTİQ+ haklarına odaklanan ve göçmen topluluklarla ve dini 

azınlıklarla çalışan STK'lar için sorun teşkil eden ayrımcı ve kısıtlayıcı fonlama pratiklerine dikkat 

çekti. 

 

 
 

RESISTIRÉ araştırma bulguları göstermektedir ki sivil toplum kuruluşları ve dayanışma inisiyatifleri, 

kırılganlaştırılmış grupların çok boyutlu ihtiyaçlarını karşılayarak, toplumsal cinsiyete dayalı 

eşitsizliklerin etkisini azaltarak ve kamu kurumlarının ve sosyal koruma önlemlerinin boş bıraktığı 

alanları doldurarak pandemi krizinin yönetilmesinde kritik bir rol oynamışlardır. 5 6 7  

  

 
3 European Union Agency for Fundamental Rights (FRA). (2021). Protecting civic space in the EU. 
https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2021-protecting-civic-space_en.pdf 
4 European Union Agency for Fundamental Rights (FRA). (2021), p. 8. 
5Altınay, A., Türker, N., Ensari, P., & Adak, H. (2022). RESISTIRE factsheet: Crisis management for all: Inclusive, multi-actor crisis 
management. Zenodo. https://doi.org/10.5281/zenodo.7053650 
6 Cibin, R., Ghidoni, E., Stöckelová, T., & Linková, M. (2023). RESISTIRE D2.3 Summary report mapping cycle 3. Zenodo. 
https://doi.org/10.5281/zenodo.7708631 
7 Sandström, L., Callerstig, A., Strid, S., Lionello, L., & Rossetti, F. (2023). RESISTIRE D4.3 Summary report on qualitative indicators - 
cycle 3. Zenodo. https://doi.org/10.5281/zenodo.7708724 

https://fra.europa.eu/sites/default/files/fra_uploads/fra-2021-protecting-civic-space_en.pdf
https://doi.org/10.5281/zenodo.7053650
https://doi.org/10.5281/zenodo.7708631
https://doi.org/10.5281/zenodo.7708631
https://doi.org/10.5281/zenodo.7708631
https://doi.org/10.5281/zenodo.7708724
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Bununla birlikte, pandemiden önce de sürdürülebilir fon desteğine ulaşamayan STK'lar, pandemi 

sırasında düzenli fon desteği bulmakta ve fon kaynaklarına erişmekte zorluklar yaşamışlardır.8 

Ayrıca çok sayıda devlet ve fon kurumu, salgın sırasında STK'lara sağlanan hibeleri askıya almış ve 

fon desteklerini dondurmuştur.   

 

STK'lar için durum daha da zorlaşmış bazıları faaliyetlerine ara vermek zorunda kalmışlardır.9 Bu 

durum, yalnızca STK faaliyetlerinin sürdürülebilirliği için değil, aynı zamanda topluluklarına hizmet 

vermeye devam edebilmelerinin ve özellikle kriz zamanlarında hayati önem taşıyan görevlerini 

yerine getirebilmelerinin önünde bir tehdit oluşturmuştur.10 İnsan hakları ve savunuculuk alanında 

çalışan STK'ların, hizmet sunan STK'lara göre çok daha kötü durumda oldukları gözlenmiştir. 

Örneğin, kadın ve LGBTİQ+ haklarına odaklanan kuruluşlar pandemi sırasında toplumsal cinsiyete 

dayalı şiddete karşı mücadelede kilit bir rol oynamışlar, ancak çoğu zaman devletten finansal 

destek alamamış ve genellikle krizle mücadelede kapsamında geliştirilen dayanıklılık fonlarının 

dışında bırakılmışlardır.11  

 

RESISTIRÉ kapsamında görüşülen STK 

temsilcileri, proje bazlı, kısa dönemli 

hibe verilmesinin, kriz durumunda acil 

olarak yapılması gereken kriz 

çalışmalarının önünde bir engel teşkil 

ettiğini ve STK faaliyetlerinin ve 

faydalanıcılarla ilişkilerin 

sürdürülebilmesi için proje bazlı 

çalışma mantığından uzaklaşılması 

gerektiğini vurgulamışlardır.12 

 

RESISTIRÉ araştırması kapsamında “daha iyi hikayeler” olarak haritalandırılan STK çalışmalarının 

çoğunun, ulusal, bölgesel veya yerel kamu kurumlarından doğrudan veya dolaylı olarak finansal 

destek aldığı görülmüştür; bu da STK'ların pandeminin beraberinde getirdiği zorluklarla başa 

çıkabilmelerine ve kırılganlaştırılmış gruplara etkili destek sağlayabilmelerine olanak veren bu 

kaynakların önemini göstermektedir.13 Kamu fonları çoğu durumda pandemi kriziyle mücadele 

amacıyla erişime açılmışlardır. Örneğin İzlanda'da yoksulların yaşadığı sosyal izolasyona çözüm 

bulmayı amaçlayan bir kafe, pandemi ile ilgili faaliyetleri desteklemek için özel olarak oluşturulan 

bir belediye programından fon almıştır. Benzer şekilde, göçmen gençlere yardım eden İsveç’te bir  

 
8 Cibin et al., (2023). 
9 CIVICUS. (2020). 3 funding concerns for civil society during this pandemic. https://www.civicus.org/index.php/fr/medias-
ressources/133-blogs/4472-3-funding-concerns-for-civil-society- during-this-pandemic 
10 CIVICUS. (2020). 
11 Altınay et al. (2022). 
12 Cibin et al. (2023). 
13 Cibin et al. (2023). 

 

https://www.civicus.org/index.php/fr/medias-ressources/133-blogs/4472-3-funding-concerns-for-civil-society-during-this-pandemic
https://www.civicus.org/index.php/fr/medias-ressources/133-blogs/4472-3-funding-concerns-for-civil-society-during-this-pandemic
https://www.civicus.org/index.php/fr/medias-ressources/133-blogs/4472-3-funding-concerns-for-civil-society-during-this-pandemic


RESISTIRÉ Politika Metni: Dönüştürücü Fon Desteği 

 

  Sayfa 7  

 

kuruluş, salgında kırılganlaştırılmış gruplara destek sağlayan kuruluşlara odaklanan İsveç Gençlik 

ve Sivil Toplum Ajansı'nın (Swedish Agency for Youth and Civil Society) fonlarından yararlanmıştır. 

İtalya'da eğitimdeki gençlere özel çalışmalar yapan bir kuruluş, yaz kamplarının masraflarını 

karşılamak ve ihtiyaç sahibi ailelere yardım sağlamak için devlet fonundan faydalanmıştır. 

 

İspanya'da, bölgesel hükümetin açtığı bir program çerçevesinde bir hosteli evsiz kadınlar için sığınma evine 

dönüştüren bir inisiyatife fon verilirken, Prag’da belediye yönetimi bazı otelleri evsizler için barınaklara 

dönüştüren bir inisiyatife tam finansman sağladı.. 

 

 

COVID-19 pandemisi, STK’ların yeterli fon 

desteğiyle toplumsal eşitsizliklerin 

kırılganlaştırılmış gruplar üzerindeki 

etkilerinin azaltılmasında ve kamu 

yetkilileri tarafından gözetilmeyen kişilerin 

acil ihtiyaçlarına yanıt verilmesinde kritik 

bir rol oynayabileceğini gösterdi. Bu 

yüzden STK’lara bel bağlayan acil durum 

müdahale anlayışının, STK’ların 

sürdürülebilirliklerini güvence altına 

alacak daha kalıcı fon desteklerine 

dönüştürülmesi gerekmektedir.14 Ancak 

pandemi sırasında STK çalışmalarını 

destekleyen kamu fonları çok kısıtlı 

sayıdaydı ve genellikle geçici bir süreyi 

kapsamaktaydı.  

 

RESISTIRÉ araştırması ve STK temsilcileriyle yapılan atölyeler, mevcut hibe programlarının sivil 

toplumun krizlerle yaratıcı mücadele olanaklarını sınırlayan eksikliklerine dikkat çekmiştir: 

 

• Sivil toplum kuruluşları ve inisiyatiflerine yönelik fonların çoğu kısa vadeli ve proje bazlıdır 

(bu da STK’lar için kapasite geliştirmeyi, uzun vadeli ve stratejik planlamayı ve krizlerle etkili 

bir mücadele için gereken esnekliği kısıtlar); 

• STK'lar (mevcut fon kaynaklarına dair) 'kıtlık' zihniyetiyle faaliyet göstermekte ve 

kendilerini birbirleriyle rekabet halinde bulmaktadırlar (bu durum da onların yaratıcılıklarına 

ve risk alma kabiliyetlerine ket vurmaktadır); 

• Kısa vadeli, proje bazlı fon destekleri, STK çalışanlarını güvencesiz ve kırılgan bir 

konumda bırakmaktadır (bu da onların uzun vadeli planlar yapmalarını, kapasite 

güçlendirme ve esenlik hali için emek vermelerini zorlaştırır, krizlerle mücadele etme ve bu 

 
14 Cibin et al. (2023). 
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bağlamda yaratıcı yöntemler geliştirme kabiliyetlerini kısıtlar). 

• Fonun önceliklendirdiği çalışma alanları ve fonun kime tahsis edileceği genellikle 

hiyerarşik ve tepeden karar alma süreçleri ile belirlenmektedir; 

• Taban örgütlenmeleri, inisiyatifleri ve hareketleri, sahadaki ihtiyaçları ve desteklenmeyi 

bekleyen öncelikli alanları iyi bilmelerine rağmen çoğu zaman fon dağıtımına ilişkin karar 

alma süreçlerinin dışında bırakılmaktadırlar; 

• Fon verenler ve alanlar arasındaki hiyerarşik ilişkiler, fonlama süreçlerinde anlamlı ve 

yaratıcı ilişkiler kurma olanağını ortadan kaldırmaktadır.  

• Bürokratik prosedürler için önemli ölçüde zaman ve enerji harcanmakta, bu da taban 

örgütlenmelerinin ve inisiyatiflerinin önüne ilave engeller çıkarmakta ve özellikle değişken 

ihtiyaçların ortaya çıktığı kriz zamanlarında hızla uygulamaya sokulan düzenlemeler 

üzerinde söz sahibi olmalarını zorlaştırmaktadır. 

 

 

Son yıllarda giderek daha fazla sayıda fon veren kuruluşun, hibe edilen paranın kullanım alanları ve 

proje çıktıları üzerinde yüzde yüz denetim ve kontrole dayalı yerleşik hiyerarşik fonlama 

modellerinden uzaklaştığını ve daha yatay, katılımcı, esnek, uzun vadeli ve yaratıcı olan yeni ve 

dönüştürücü fonlama modellerine yöneldiğini görüyoruz. Aynı zamanda, katılımcı, dönüştürücü, 

esnek, uzun vadeli, kapasite artırıcı fonlar yaratmak için yeni ilkeler oluşturmayı hedefleyen 

(özellikle feminist) inisiyatiflerin sayısı giderek artmaktadır. 

 

 
 

Feminist fonlama ilkeleri ve araçları için kaynak önerileri  

Feminist Funding Principles 

Lighting the Way - shake the table 

Resource Mobilization Toolkit 

Transforming philanthropy with feminist principles 

Where is the Money for Feminist Organizing?

https://static1.squarespace.com/static/621d77330c0c3a41cd938983/t/627544cb0a940730e4ddc8b0/1651852517481/Lighting%2Bthe%2BWay%2B-%2BA%2BReport%2B%2Bfor%2BPhilanthropy%2Bon%2Bthe%2BPower%2Band%2BPromise%2Bof%2BFeminist%2BMovements.pdf
https://youngfeministfund.org/wp-content/uploads/2017/11/FRIDA-RM-Toolkit-2017.pdf
https://www.alliancemagazine.org/blog/transforming-philanthropy-with-feminist-principles/
https://www.awid.org/sites/default/files/2022-01/AWID_Research_WITM_Brief_ENG.pdf
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Daha İyi Bir Hikaye  
 

RESISTIRÉ'de, Dina Georgis'ten15 ödünç aldığımız 'daha iyi hikaye' kavramını, belirli bir toplumsal 

durumun nasıl iyileştirilebileceğini gösteren, mevcut pratikleri iyileştirmeyi hedefleyen umut verici 

yöntemlere atıfta bulunmak için kullanıyoruz. 

 

The Feminist Fund Poland (FemFund) (Feminist Fon Polonya), 2018'den 

bu yana Polonya’daki taban örgütlenmelerine devamlı destek 

sağlamaktadır. FemFund ‘hangi çalışmaların yapılması gerektiğini en iyi 

kadınlar, kız çocukları ve feminist gruplar bilir’ anlayışı temelinde faaliyet 

yürütmektedir. Ataerkilliğe, baskıya, iktidar yapılarına ve kapitalizme 

direnen grupları desteklemek, FemFund Polonya'nın öncelikleri 

arasında yer almaktadır. Bu desteğin kapsamı, acil durumlara müdahale 

etme veya kişisel ve topluluk temelinde özen etiğini teşvik etme 

şeklinde olabilmektedir. FemFund, kırsal kesimdeki ev kadınları ve 

anarşist kolektifler, cinsellik eğitmenleri ve kürtaj hizmeti verenler, kadın 

sporcular ve kadın sanatçılar, çevre aktivistleri ve mülteciler, doğum 

öncesi ve sonrası süreçlerindeki anneler, engelli kişiler ve onların bakımverenleri, translar ve 

heteronormatif olmayan ve non-binary kişiler ve hakları için mücadele eden emekliler ve çalışanlar 

gibi genellikle en çok ayrımcılığa uğrayan çeşitli gruplara ve örgütlenmelere destek sağlamaktadır.  

 

FemFund Polonya, feminist filantropiyi ve katılımcı hibe verme modelini benimsemektedir; bu 

sayede yaratılan kaynak, feminist ve LGBTİQ+ hareketinde yer alan kişiler tarafından belirlenen 

feminist önceliklere ve ihtiyaçlara tahsis edilmektedir.  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
15 Georgis, D. (2013). The better story: Queer affects from the Middle East. State University of New York Press. 

 

https://femfund.pl/en/
https://femfund.pl/en/
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FemFund’ın kurucularından Magdalena Pocheć, fonun tarihçesini, hibe verme modelini ve 

ilkelerini şöyle açıklıyor: 

 

 

 

“Feminist Fund Poland (Feminist Fon Polonya), feminist hareketin 

içinden gelen üç aktivist tarafından kuruldu. Feminist Fon Polonya, 

kendisini feminist ve LGBTİQ+ hareketinin bir parçası olarak 

konumlandırmaktadır. Bireysel destekçiler, fonun sürdürülebilir olması 

için aylık olarak katkıda bulunduğundan, fon aynı zamanda bir ortak 

mülkiyet alanı olarak görülmektedir. Hareket ve topluluk temelli olan 

hibe verme modelimiz, kaynakların harekete geçirilmesi ve hibenin 

dağıtımına ilişkin kolektif karar alma süreçlerinin kolaylaştırılmasına 

dayanmaktadır. Her yıl açık hibe çağrısı yaptıktan sonra başvurular alırız. 

Daha sonra başvuru sahipleri/aktivistler birbirlerinin başvurularını 

okurlar, fon tahsisine ilişkin öncelikleri tartışırlar ve FemFund'a paranın 

nerede kullanılması gerektiğini söylerler. Fonun %75'i katılımcı hibe 

verme süreci yoluyla tahsis edilmektedir. Fonun kalan %25'lik kısmı, 

hangi konuların veya grupların eksik kaldığı tespiti üzerinden Danışma 

Kurulu tarafından kararlaştırılmaktadır. Bu katılımcı hibe verme modeli 

sayesinde hibe verme, bir dayanışma örme ve güç dengelerini değiştirme 

eylemi haline geliyor. Bu model sayesinde topluluğun parçası olan 

aktivistler de birbirlerinden öğreniyor ve yeni dayanışma ağları 

kuruyorlar. Sürecin şeffaflığı aynı zamanda güven ilişkileri oluşturmaya 

ve birlikte yaratım süreçlerini geliştirmeye yardımcı oluyor. 

Pandemi krizi, sınırsız fon desteğinin, toplulukların ve ulus aşırı 

dayanışmanın önemini bir kez daha doğruladı. FemFund'un yönettiği 

esnek bütçe sayesinde sahada değişen önceliklere hızlı ve sorunsuz bir 

şekilde yanıt verebildik. FemFund'ın hibe alan ortakları, desteği ihtiyaç 

duydukları şekilde kullanmakta özgürdü. Deneyimlerimizi paylaşmak ve 

birbirimize destek olmak için çevrimiçi buluşmalar düzenledik. Ayrıca 

FemFund'un uluslararası ortakları ve bağışçıları da ihtiyaçlarımıza 

kulak vermemiz için bizi cesaretlendirerek dayanışmalarını ifade 

ettiler ve bize tam güven duyduklarını gösterdiler.
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  RESISTIRÉ Hakkında 
Bu politika metni, RESISTIRÉ'nin Aralık 2022'den Şubat 2023'e kadar süren üçüncü araştırma 

döngüsünde toplanan verilere dayanmaktadır. Bu araştırmada 30 ulusal araştırmacı, İzlanda, 

Birleşik Krallık, Sırbistan ve Türkiye’nin yanı sıra 27 AB ülkesindeki (Malta hariç) pandemi ile ilgili 

politikaları, sivil toplum kuruluşlarının ve inisiyatiflerinin uygulamalarını ve niteliksel ve niceliksel 

göstergeleri haritalandırmak için konsorsiyumla birlikte çalışmıştır.  Bu araştırma, toplumsal cinsiyet 

eşitliği uzmanlarıyla yapılan atölye çalışmaları ve görüşmeleri de kapsamıştır. Avrupa Birliği UFUK 

2020 programı kapsamında desteklenen RESISTIRÉ projesi, 1) COVID-19 politikalarının yarattığı 

eşitsizliklerin 27 AB ülkesi (Malta hariç) ile Sırbistan, Türkiye, İzlanda ve Birleşik Krallık’taki 

davranışsal, toplumsal ve ekonomik etkilerini toplumsal cinsiyet ve diğer eşitsizliklerin kesişim 

noktalarına odaklanan 'gender+ / toplumsal cinsiyet+' bakış açısından incelemeyi; ve 2) politika 

yapıcılar, paydaşlar ve farklı politika alanlarındaki aktörler tarafından hayata geçirilmek üzere 

uygulamaya yönelik çözüm önerileri ve sosyal yenilikler tasarlamayı amaçlamıştır. 

Proje hakkında daha fazla bilgi edinmek ve diğer çıktılara ulaşmak için RESISTIRÉ web sitesini 

ziyaret edebilirsiniz. https://resistire-project.eu 

 

 @Resistire_EU  @RESISTIRÉ  @resistire.EU 
 

Bize ulaşın: resistire_eu@esf.org 
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